
東京国際クルーズターミナル

 平素より多大なるご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊施設ではクルーズ客船寄港時における空車タクシーの入場方法につきまして、東京湾岸警察署からの指導により周辺道路交通の

安全面に配慮するため、下記の通り変更させていただくことといたしましたのでお知らせいたします。

記

１， 変更実施日及び期間 令和7年4月14日から当面の間

２， 変更内容

➤ターミナル通常時 ・・・先着順での入場

➤ターミナル満車時 ・・・時間を空けてのご来場（注：路上等での待機不可）

 ■ ターミナル空車タクシー入場制限開始から入場制限終了のお知らせがあるまで
  ※入場制限開始及び終了のお知らせは、  (＠cruise_taxi） 及びYouTube   (東京港クルーズターミナル)ライブ配信上のチャット にてお知らせいたします。

➤入場制限時 ・・・第二駐車場入口にて整理券の受領及び第二駐車場駐車券を発券し第二駐車場内待機列にて待機

  警備員の指示に従い順番にターミナル車両門へ移動し入場 ※発券した駐車券は無料券と引き換えますので無料券にてご出庫ください

＜注＞

＜注＞ 制限中はターミナル車両門へ直接お越しいただきましてもご入場いただけませんのでご注意ください

 ■ ターミナル空車タクシー入場制限終了後

➤ターミナル車両門へ直接向かい先着順での入場

周辺道路の適切なご利用にご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。

タクシードライバー 各位 2025年3月2日

(暫定) 客船寄港時における空車タクシー入場方法変更(4/14～)のお知らせ

第二駐車場内待機列が満車となった場合は入場をお断りさせていただきますので時間を空けてご来場ください。

また、周辺路上等での待機は行わないでください。

現 行

変更後



第二駐車場 詳細

＜凡例＞

・・・動線１（ターミナル空車タクシー入場制限開始から入場制限終了まで）

・・・動線２（ターミナル空車タクシー入場制限終了後）

・・・警備員

・・・公衆トイレ

第二駐車場 位置図

第二駐車場内待機列

【第二駐車場入口】

・整理券受領

・第二駐車場駐車券の発券

【第二駐車場出口】

・第二駐車場無料券にて出庫 ※上記の待機台数は目安となり、必ずしもこの台数が待機可能とは限りません

※御用をお済ませのうえ待機列へお並び頂くようお願い致します


